
 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://www.istitutocomprensivoperugia4.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

  
 

Prot. n. vedi segnatura 
 All’ALBO ON LINE 
 Alla sez. Amm.ne Trasparente

  Agli Atti della Scuola 
 
 
PIANO OPERATIVO NAZIONALE - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 
socialità). Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID-17653 del 07/06/2021 con la quale la Direzione generale per i 
fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale – Uff. IV – Autorità di 
Gestione - del M.I. ha comunicato che sono stati autorizzati i seguenti progetti proposti da questa 
Istituzione Scolastica:  
 

- Sotto-azione 10.1.1A “Apprendimento e socialità” - Cod. Identificativo 10.1.1AFSEPON-
UM-2021-26 per un importo complessivo di € 15.246,00; 

 
- Sotto-azione 10.2.2A “Competenze di base” Cod. Identificativo 10.2.2AFSEPON-UM-2021-

29 per un importo complessivo pari ad € 60.984,00; 
 
VISTA la Delibera n. 20 del Collegio Docenti del 17/05/2021 
VISTA la delibera n. 134 del Consiglio di Istituto 27/05/2021 relativa all’assunzione in bilancio del 
finanziamento; 
LETTE le disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari 
e  linee guida); 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare figure 
di sistema necessarie per l’attività di progettazione, conduzione, coordinamento e valutazione; 
VISTA la normativa comunitaria e nazionale di riferimento; 
CONSIDERATA ogni altra disposizione in materia che verrà modificata durante il periodo di 
attuazione del Programma 2014/2020. 
CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 
DETERMINA 

 



 
 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 

http://www.istitutocomprensivoperugia4.it/ 
Via P. da Palestrina snc, 06124 Perugia - Tel./Fax 075-33752 

Mail: pgic868005@istruzione.it - pgic868005@pec.istruzione.it  
CF: 94160720549  

 
 

  
 

1. L’indizione di una procedura per la selezione di n. 15 Tutor e n. 15 Esperti rivolta al 
personale interno dell’istituzione scolastica per la realizzazione dei moduli relativi al 
progetto in epigrafe, come meglio definiti nell’AVVISO di SELEZIONE che segue alla 
presente. 

2. La nomina, quale responsabile unico del procedimento, alla sottoscritta, Dott.ssa Maria 
Cristina Bonaldi, in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Perugia 4. 

 
Si da mandato alla segreteria per gli adempimenti conseguenti e la pubblicazione sul sito web della 
scuola di tutti gli atti relativi alla suddetta procedura. 

        
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi  
      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993) 

        


